SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO KON TUM

TRƯỜNG THCS&THPT

LIÊN VIỆT KON TUM

Số:      /TTr- LVKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kon Tum, ngày 12  tháng  01  năm 2022

TỜ TRÌNH

 Về việc xin chủ trương tổ chức Hội thảo

                            Kính gửi:  Lãnh đạo Sở GD&ĐT  Kon Tum

    Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGD ĐT, ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo, Ban hành kèm theo Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 19/11/2019 của Ủy ban nhân

nhân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Trường Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông Liên Việt Kon Tum;

Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum kính trình Sở Giáo dục và Đào

tạo Kon Tum cho chủ trương tổ chức Hội thảo, cụ thể như sau:

1. Chủ đề Hội thảo: Nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc

Chương trình GDPT 2018

2. Nội dung Hội thảo:

- Những điểm mới của môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình GDPT 2018.

- Thực trạng việc dạy và học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình GDPT

2018.

- Đổi mới phương pháp dạy học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình

GDPT 2018.

- Dạy học môn Ngữ văn lớp 6 trong xu hướng chuyển đổi số và dạy trực

tuyến.

- Đổi mới kiểm tra đánh giá môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình GDPT

2018.

- Phương pháp học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình GDPT 2018

(dành cho học sinh lớp 6).

3. Quy mô Hội thảo: 60 người (Phòng GD các huyện: 18, Phòng GD TP:

04, Các đơn vị trực thuộc Sở: 28, Khách mời: 10).

4. Thành phần tham dự Hội thảo:

- Đại diện Sở GD&ĐT

- Đại diện giáo viên dạy môn Ngữ văn cấp THCS của các phòng GD và các

đơn vị trực thuộc.

- Giáo viên cốt cán cấp tỉnh tham gia tập huấn chương trình GDPT 2018 môn

Ngữ văn THCS.

- Khách mời

5. Hình thức tổ chức Hội thảo:

- Thăm lớp, dự giờ 3 tiết của ba phân môn Ngữ văn lớp 6 tại trường THCS

và THPT Liên Việt Kon Tum

- Hội thảo trao đổi thảo luận, thống nhất về các nội dung như mục 2 (trực

tiếp kết hợp với trực tuyến).

6. Dự kiến sản phẩm Hội thảo:

- Kỷ yếu lưu hành nội bộ

- Phương pháp sáng tạo, hiệu quả trong việc dạy học và kiểm tra đánh giá

Ngữ văn 6.

7. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến cuối tháng 3/2022

- Địa điểm: Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum

8. Đơn vị tổ chức: Trường THCS và THPT Liên Việt Kon Tum chủ trì; phối

hợp phòng GDTrH, Sở GD&ĐT.

Nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chương trình GDPT 2018 nói chung và

môn Ngữ văn nói riêng; Trường THCS&THPT Liên Việt Kon Tum kính trình Sở

GD&ĐT xem xét cho chủ trương tổ chức Hội thảo./.

 Trân trọng!

  Nơi nhận :
  - Như kính gửi;

  - Lưu VT.

                    HIỆU TRƯỞNG

                     Lê Đắc Tường

		2022-01-13T08:20:29+0700

		2022-01-13T08:29:29+0700

		2022-01-13T08:29:29+0700